
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА  

РОССИйСКОй ФЕДЕРАцИИ

ОТ 20 МАЯ 2009 ГОДА №579

«О КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИйСКОй ФЕДЕРАцИИ 

ПО МОДЕРНИЗАцИИ И ТЕхНОлОГИчЕСКОМУ РАЗВИТИю 

ЭКОНОМИКИ РОССИИ»

В целях содействия устойчивому технологическому развитию экономики России, совершенствова-
ния государственного управления программами модернизации приоритетных сфер эко-
номики постановляю:

1. Образовать Комиссию при Президенте Российской Федерации по модернизации и технологи-
ческому развитию экономики России.

2. Утвердить прилагаемые:
– Положение о Комиссии при Президенте Российской Федерации по модернизации и технологи-

ческому развитию экономики России;
– состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по модернизации и технологическому 

развитию экономики России.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕЗИДЕНТ  

РОССИйСКОй ФЕДЕРАцИИ

Д. Медведев

МОСКВА, КРЕМль

FS23-verstka new.indd   30 06.04.10   20:06




